

Till:

Klimat- och miljöminister Romina Pourmokhtari
Finansminister Elisabeth Svantesson
Landsbygdsminister Peter Kullgren

För kännedom till:

Se BILAGA.

Vi som är avsändare av det här brevet företräder stora delar av biogasproduktionen i Sverige.

Vi uppmanar Sveriges regering och riksdag att skyndsamt höja bemyndiganderamen för Naturvårdsverkets investeringsstöd, Klimatklivet. Naturvårdsverket har ej möjlighet att gå vidare med ett antal viktiga åtgärder för konkurrenskraft samt minskade utsläpp om inte bemyndiganderamen höjs.

Undertecknande anser att det är av största vikt att:

- regeringen omgående höjer bemyndiganderamen med 2 mdkr för Klimatklivet så att vi inte riskerar att viktiga investeringar i svensk biogas uteblir enbart på grund av att anslagen inte tillåts läggas över en längre tid.

Höj bemyndiganderamen till Klimatklivet så att inte viktiga investeringar brinner inne!

Vi är väldigt glada över att regeringen valt att förlänga Klimatklivet, det är en helt avgörande pusselbit för flera sektors möjlighet till omställning – inte minst lantbrukets.

Klimatklivet är Sveriges största och kanske mest verkningsfulla satsning inom klimatområdet. Den kraftigt minskade bemyndiganderamen ger missvisande förväntningar för verksamheter som vill ställa om. Anslaget höjs vid en jämförelse av tidigare aviserat och en förlängning av Klimatklivet utlovas till och med 2030. Bemyndiganderamens begränsning gör dock att vi inte kommer att se det önskade antalet nya projekt som företag, organisationer och föreningar har behovet av att söka investeringsstöd för.

Begränsningen i antalet nya beslut har redan fått oönskade effekter såsom att Naturvårdsverket drar in den utlysning som skulle annonserats i början av november. Denna otydlighet befaras minska företags investeringsvilja, men även minska förtroendet för statliga investeringsstöd.

Företagen och samhället har inte tid att invänta att bemyndiganderamen ska frigöras för att fler projekt ska få sitt beslut om investeringsstöd. Pågående projekt som redan har beslut kan också påverkas negativt av att bemyndiganderamen är begränsad. Projekt kan på grund av omvärldsfaktorer och förskjuten projektplan behöva förlänga sina projektsluttider. Flexibiliteten i Klimatklivet begränsas även starkt i och med att bemyndiganderamen sänks så pass mycket. Riskerna är därmed stora för både pågående projekt men även för kommande projekt som riskerar att helt utebli.

Regeringen presenterade den 19 september att Klimatklivet skulle förlängas samt utökas. De goda effekterna som detta kommer ha på samhället i form av fler investeringar riskerar dock att delvis utebli till följd av den snäva ramen. Bemyndiganderamen måste därför höjas för att inte viktiga investeringar ska utebli, rimligen med de 2 miljarder som den aviserade minskningen är på.

Vi som är avsändare av det här brevet betonar betydelsen av att regeringen skyndsamt agerar för att återinföra en bemyndiganderam som speglar förväntningarna hos de svenska företagens investeringsvilja och ambitioner och som gör att anslagen utnyttjas, samt att flexibiliteten återinförs för företag som har satsat mycket tid och resurser i framtidsprojekt.

Vi står givetvis till förfogande för fortsatt dialog i frågan.

Med vänliga hälsningar,

Palle Borgström, Ordförande LRF Lantbrukarnas Riksförbund

Cecilia Kocken, VD, Arla

Per Arfvidsson, Vice VD, Lantmännen

Maria Malmkvist, VD Energigas Sverige